[image: image1.jpg]

Prefeitura Municipal de Varre-Sai

Estado do Rio de Janeiro

Gabinete do Prefeito

LEI Nº 658/2012
EMENTA: Cria, na Lei Municipal nº 364/2002, que dispõe sobre a estrutura administrativa da Câmara Municipal de Varre-Sai, o cargo efetivo de Agente de Controle Interno  e dá outras providências.

A Câmara Municipal de Varre-Sai aprova e Eu Prefeito Municipal Promulgo e Sanciono a seguinte lei:

Art. 1º - Fica criada 01 (uma) vaga para o cargo de Agente de Controle Interno, com forma de provimento efetivo, na estrutura administrativa da Câmara Municipal de Varre-Sai, objeto da lei municipal nº 364/2012, acrescendo-se ao seu Art. 13 , Inciso II, a alínea “h” com a seguinte redação: “h) 01 (um) Agente de Controle Interno.

Art. 2º - Ao Cargo de  Agente de Controle Interno, de provimento efetivo, criado pela presente lei, serão atribuídas as funções e responsabilidades do atual, dispostas no Art. 9º da citada lei municipal nº 364/2002.

Art. 3º – Logo que efetivamente preenchida a presente vaga, que se dará por meio do necessário concurso público, ficará extinto o cargo de Agente de Controle Interno de provimento em comissão, objeto do Parágrafo Único do Art. 9º  mencionado, excluindo-se a partir desta ocasião, a alínea “b” do Inciso “I” do Art. 13 da lei 364/2012 em pauta.
Art. 3º. Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições contrárias.

Registre-se               Publique-se          e           Cumpra-se

        Prefeitura Municipal de Varre-Sai, 12 de dezembro de 2012.

EVERARDO OLIVEIRA FERREIRA

PREFEITO MUNICIPAL

End.: Praça Pe. Abaeté Cordeiro, nº 16 - Centro - Varre-Sai/RJ – CEP: 28.375-000

E-mail: gabinete_vs@hotmail.com - Tel/Fax: (22) 3843-3532